



בס"ד ♦ שב"ק פרשת ויגש ♦ ה' טבת תשע"ה ♦ עלון 128 – שנת שמיטה

העלון יצא לעילוי נשמת חיילי צה"ל שנפלו על קידוש השם הי"ד

שאלות בהנהגת הקב"ה

ביובל יש תיקון של הדורות הקודמים והוא מאפשר לפתוח דף חדש בעם היהודי. במהלך פרקי שמן אלו של שנות השמיטה, מתעצמת הרוחניות עד כדי כך שיש לאומה כוח לתיקון מערכות החיים בהווה וביובל אף לתיקון קלקולי העבר.

"אני יוסף". (בראשית מה, ג)

מתוך קריאת פרשיות "מקץ-ויגש" ניתן לראות, שהאחים ברדתם למצרים היו נבוכים מאד, ולא הבינו מה קורה איתם. הם לא קלטו את סיבת התנהגותו המוזרה של מושל ארץ מצרים. מדוע הוא מאשים דווקא אותם בריגול? מדוע רוצה המושל לראות דווקא את בנימין? מדוע עושה להם המושל משתה מלכותי? וכיצד השתלשלו הדברים, שדווקא בנימין, שהתחבב על המושל, הוא שגנב את הגביע? הם חשו שנקלעו לתוך טירוף מערכות מוחלט ולא הבינו את פשר הדברים שסובבו אותם.

אולם כאשר נשמעו המילים: "אני יוסף" - סרו ונפתרו כל השאלות בבת אחת. שתי המילים הללו הרימו את המסך ופתרו את כל התעלומה כולה. פתאום - הכל הובן.

שתי המילים הללו הצמיחו בלב "החפץ חיים" תקווה חדשה וכך אמר: "גם אנו, כאחי יוסף, מתרוצצים על פני תבל זו נבוכים, מלאי שאלות כרימון. ההנהגה האלוקית אינה מובנת לנו כלל. מדוע צדיק ורע לו ורשע וטוב לו? מדוע שולט הרע בעולם? מדוע עם ישראל סובל?"

אך מה שברור הוא, שביום הגאולה, כשתישמע מקצה העולם ועד קצהו בשורת אמת: "אני ה' לא שנית" (מלאכי ג, ו) - יורם הפרגוד ויעלמו כל השאלות כלא היו - ממש כשם שקרה לאחי יוסף."

למשפחת כיתה יא/3 שלוחה ברכת שבת שלום

יו"ל ע"י כיתה יא/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט כל הזכויות שמורות

א. חובת מצות שביעית כיום

נאמר בתורה "וּבַשָּׁנָה הַשְּׁבִיעִית שְׁבֵת שְׁבֵתוֹן יִהְיֶה לְאָרֶץ" (ויקרא כה, ד).

ישנם פוסקים הסוברים כי גם בזמננו החיוב לשמור שביעית הוא מן התורה, וישנם הפוסקים כי בזמן הזה אין בקיום מצוות שביעית אלא ממידת חסידות.

להלכה נפסק כי מצוות שביעית בזמננו היא מדרבנן.

שו"ת דבר השמיטה

שאלה:

האר"י הקדוש בעץ חיים חלק ב' אומר שאין קדושה יורדת לארץ בזמן הזה אם אין קדושה בארץ, אם אין קדושה בארץ ישראל, אז מה האם יש צורך לקיים את השמיטה או שהיא רק לזיכרון?

תשובה:

נזכר בכף החיים שאין לומר בארץ ישראל תיקון חצות בשנת השמיטה גם בימינו בגלל קדושתה, ומכאן רצה הריזב"ז להביא ראיה לרב קוק שגם בימינו מצות השמיטה היא מן התורה.

ואעפ"י שהרב קוק אמר שאין זה נוגע להלכה בכל אופן ברור שעפ"י המקובלים יש בשנת השמיטה גם בימינו קדושה נוספת בארץ ישראל.

הרב דוד חי הכהן

העלון יוצא לעילוי נשמת בחורי הישיבה שנרצחו ערב ר"ח אדר ב' תשס"ח הי"ד

יו"ל ע"י כיתה יא/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט כל הזכויות שמורות